nes volumus, sed tamen no- ■. 
lumus, ut saeculares in hoc,; 
et alio quovis genere con­
troversiae, opera ministro­
rum istorum Dzieckich, ad­
versus spirituales utantur, 
sed ut in utroque statu iu- 
stilia, bonus ordo, et digni 
tas ex aequo privilegijs ta- kich przeciw duchownym 
men in suo robore perma- używali, lecz aby w obu 
nentibus, conservetur: quan- stanach , sprawiedliwość , 
do quidem sicut Ecclesiasti-^o/ zadek i powaga, wedle 
eorum virorum dignitati,[słuszności, z zachowaniem 
sic secularium indemnitati wszakże przywilejów w 
prospicere nos et consulere swo/e/ mocy, zachowane 

były, zwłaszcza, gdy wyro­
zumieją, że jak o duchow­
nego stanu uczciwości i po­
wadze, tak o świeckiego ca­
łości myśleć i radzić mu- 
sirny, albowiem i tych po­
sługi w potrzebach wojen-

oportet. Nam etiam istorum 
opera necessaria in bellis 
aliisque secularihus muuiis 
obeundis utimur, hoc me­
dium regundorum finium, 
quod sequitur’ cum Consilia­
riis nostris servatum dudum
invenimus, et servandum de- nych i innych sprawach 
inceps constituimus, Quo-świeckich używamy. Taki 
tiescunque aliqua intercedit przeto środek do urządze- 
homini spirituali, possessio-; 
nem immunitati Ecclesia-; 
sticae ascriptam, habenti de < 
finibus possesionis ex una, el <

nia granic jaki następuje 
z Badą naszą oddawna za­
chowywany opatrzyliśmy i 
do zachowywania napotem
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homini saeculari, sive sit ille 
Catholicae Romanae Eccle­
siae professor, sive ritus Ru- 
thenici sectator, de finibus 
honorum saecularium, ex al­
tera partibus contentio sive 
differentia, si saecularis ho-, 
mo, praetendit iniuriarn se« 
habere á spirituali, ad Epi-; 
scopum loci ordinarium pri- ¡ 
mum confugere debet, et 
non ad iudicium saeculare. 
Nam quoniam bona Eccle­
siastica, immunitati Eccle­
siasticae adscripta, et usu­
fructuaria non haereditaria 
sunt, oportet Episcopos a- 
nimadvertere, ne quid alie­
nis negligentiis, et per dis­
soluti Episcopalis possesso- duchowne przywilejami ko- 
ris, iniuriarn Ecclesiae bonis ścielnemi są opatrzone i u- 
detrahatur. Proindé Episco- ży walne są, nie dziedziczne, 
pi erit, ad quem saecularis Biskupi baczyć pilnie po­
do finibus deferret, unum winni, aby przez czyjekol- 
vel plures suo, ubi partes de wiek zaniedbanie i przez 
numero non convenerintj ar- : 
bitrio, Commissarios spiri- ¿zsÁwpzcA, majętność ko- 
tuales viros designare, ois-ścielna uszczerbku nie po- 
que cognitionem finium com-J/msz/a. Należeć zátém bę-